Página 1 de 2

EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº [•]/[•]

PROCESSO Nº [•]/[•]

ANEXO III

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

Página 2 de 2

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

[local], [•] de [•] de [•].

Ao

Presidente da COMISSÃO

[endereço da SEDE DA COMISSÃO]

Ref.: Concorrência Pública nº [•] – PROPOSTA COMERCIAL

Prezados Senhores,

A (Licitante – nome, sede, CNPJ), doravante denominada LICITANTE, neste ato representada por seu

representante legal ao final assinado, (Representante – nome, profissão, domicílio, CPF/MF e RG),

apresenta a sua PROPOSTA COMERCIAL para a execução do objeto da LICITAÇÃO referente à

concessão comum para a prestação dos serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento

sanitário no Município de Porto Velho / RO.

A LICITANTE propõe, a título de PAGAMENTO PELA OUTORGA, o valor de R$ [preencher valor e por

extenso].

Declara a LICITANTE, ainda, expressamente, que:

a) A presente PROPOSTA COMERCIAL é válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data do seu

recebimento pela COMISSÃO, conforme especificado no EDITAL.

b) Foram considerados, no cálculo do valor de PAGAMENTO PELA OUTORGA, todos os encargos,

tributos, custos e despesas necessários à execução da CONCESSÃO nos termos do EDITAL e do

CONTRATO, bem como todos os elementos previstos no EDITAL;

c) Sua PROPOSTA COMERCIAL compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos

trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas

convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega

das propostas;

d) Concorda com as condições da contratação e de execução do objeto estabelecidas no EDITAL e no

CONTRATO, assumindo a responsabilidade pelo seu cumprimento;

e) Cumpre integralmente todas as obrigações e requisitos contidos no EDITAL em referência;

Atenciosamente,

__________________________________________

[assinatura do representante legal]